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Ottolapsineuvontaa
voi saada kotikunnan sosiaalitoimistosta. Neuvontaa voidaan antaa 
kunnassa asuville biologisille vanhemmille, lapselle, lasta vas-
taanottavalle perheelle tai heille kaikille. Perheen sisäiset adoptiot, 
joissa toinen puolisoista adoptoi toisen biologisen lapsen, ovat tav-
allisia. Entistä useammin on kyse ulkomailta tulevan lapsen adop-
tiosta.

Neuvontaan kuuluu
lapsen edun ja adoption edellytysten selvittäminen, huolehtiminen 
sijoituksesta lapseksiottajan luo, seuranta ja opastaminen adoption 
vahvistamiseen liittyvissä käytännön toimissa. Sosiaalityöntekijä 
neuvoo asian viemisen käräjäoikeuteen ja auttaa kokoamaan tarvit-
tavat asiapaperit (hakemus, todistus ottolapsineuvonnan antamis-
esta, 12 vuotta täyttäneen lapsen suostumus jne.)

Kotimaisessa adoptiossa
lapsi löytyy useimmiten Pelastakaa Lapset ry:n kautta. Tällöin 
järjestö useimmiten huolehtii ottolapsineuvonnan antamisesta vas-
taanottavalle perheelle ja pyytää kunnalta vain lyhyen lausunnon 
perheen olosuhteista. Joskus lapsi löytyy kotikunnan sosiaalitoim-
iston kautta tai on jo muutoin ennestään tuttu. Osa adoptioista on 
perheen sisäisiä, olemassa olevan tilanteen vahvistamista.



Ulkomaisessa adoptiossa
kotikunta tekee kotiselvityksen hakijaperheestä, neuvoo käytännön 
asioista ja huolehtii seurannasta. Välittäjinä toimivat Interpedia ry 
(Kolumbia, Kiina, Thaimaa, Intia, Etiopia, Etelä-Afrikka, Romania), 
Pelastakaa Lapset ry (Venäjä, Kiina, Thaimaa, Puola, Filippiinit) ja 
Helsingin kaupunki (Viro, Venäjä). Näiltä palvelunantajilta saa myös 
tietoja kulloisestakin tilanteesta ja mahdollisuuksista adoptoida lap-
sia eri maista sekä tietoja aihepiiriin liittyvästä  koti- ja ulkomaisesta 
kirjallisuudesta. Ulkomaisiin adoptioihin vaaditaan Suomen kansa-
invälisen lapseksiottamisasioiden lautakunnan lupa. Tilanteet eri 
vuosina voivat vaihdella huomattavasti ja jokaisen maan adoptio-
issa on omat erityispiirteensä.

Adoptioneuvonta on prosessi, johon tarvitaan aikaa. Kansainvälisis-
sä asioissa adoptiolautakunta edellyttää selvitysvaiheen kestävän 
vähintään 6 kuukautta. Työ jatkuu seurantana lapsen saavuttua 
perheeseen.

Täysi-ikäisen adoptioon
ei enää vaadita biologisen vanhemman suostumusta. Neuvonnan 
antajan on selvitettävä, että adoptoitava on ollut lapsena adoptoijan 
hoidettavana ja kasvatettavana ja vanhempi-lapsisuhde on syn-
tynyt. Lisäksi on selvitettävä perusteet, miksei asiaa ole aikaisem-
min hoidettu. Hakemuksessa on syytä mainita, mitä sukunimeä 
adoptoitava jatkossa käyttää. 



Yhteystiedot

Ottolapsineuvontaa varten voitte varata ajan 
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